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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
62º Jogos Universitários do Paraná 2023

Apucarana, 8-9/7/2023

Prova 16 Masculino, 400m Livre Absoluto
08/07/2023 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2022

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

1. 1 / 6 Gustavo Henrique Wiebbeling 290420 2003 FAG (Cascavel) 4:23.23 - 13,00 524
50m: 30.54 30.54 150m: 1:34.81 32.39 250m: 2:41.50 33.58 350m: 3:49.38 33.97

100m: 1:02.42 31.88 200m: 2:07.92 33.11 300m: 3:15.41 33.91 400m: 4:23.23 33.85

2. 1 / 4 Leonardo Kleber Gottert 2005 UFPR (Curitiba) 4:26.54 - 9,00 504
50m: 30.09 30.09 150m: 1:36.97 33.91 250m: 2:44.86 33.87 350m: 3:53.42 34.17

100m: 1:03.06 32.97 200m: 2:10.99 34.02 300m: 3:19.25 34.39 400m: 4:26.54 33.12

3. 2 / 5 Rodrigo Rieping 1989 PUCPR (Curitiba) 4:48.61 - 6,00 397
50m: 33.19 33.19 150m: 1:45.09 36.38 250m: 2:58.85 36.90 350m: 4:12.38 36.26

100m: 1:08.71 35.52 200m: 2:21.95 36.86 300m: 3:36.12 37.27 400m: 4:48.61 36.23

4. 2 / 2 Lucas Gonçalves V123198 2000 UTFPR (Curitiba) 4:51.96 - 5,00 384
50m: 33.34 33.34 150m: 1:46.17 36.64 250m: 3:01.24 36.64 350m: 4:17.17 37.87

100m: 1:09.53 36.19 200m: 2:24.60 38.43 300m: 3:39.30 38.06 400m: 4:51.96 34.79

5. 2 / 6 Tiago Gueiber V121351 2000 UEPG (Ponta Grossa)4:53.46 - 4,00 378
50m: 33.56 33.56 150m: 1:45.43 36.63 250m: 2:59.99 37.45 350m: 4:17.69 39.12

100m: 1:08.80 35.24 200m: 2:22.54 37.11 300m: 3:38.57 38.58 400m: 4:53.46 35.77

6. 2 / 1 T. Valença De Souza Wacholski 2002 UTFPR (Curitiba) 5:03.20 - 3,00 343
50m: 33.34 33.34 150m: 1:48.86 38.34 250m: 3:07.88 39.96 350m: 4:26.88 39.56

100m: 1:10.52 37.18 200m: 2:27.92 39.06 300m: 3:47.32 39.44 400m: 5:03.20 36.32

7. 1 / 5 Marcos Vinicius Bontorin 280586 2002 PUCPR (Curitiba) 5:21.18 - 2,00 288
50m: 34.14 34.14 150m: 1:49.24 38.61 250m: 3:12.70 42.51 350m: 4:38.57 42.10

100m: 1:10.63 36.49 200m: 2:30.19 40.95 300m: 3:56.47 43.77 400m: 5:21.18 42.61

8. 2 / 7 José Vinicius Poletto V294183 2000 UEM (Maringá) 5:21.74 - 1,00 287
50m: 36.52 36.52 150m: 1:58.53 41.48 250m: 3:21.12 40.81 350m: 4:42.18 39.90

100m: 1:17.05 40.53 200m: 2:40.31 41.78 300m: 4:02.28 41.16 400m: 5:21.74 39.56

9. 2 / 4 Gregorio Rossetto Machado V265303 2002 UEM (Maringá) 5:26.01 - - 275
50m: 34.43 34.43 150m: 1:48.42 37.74 250m: 3:10.41 42.27 350m: 4:40.22 45.68

100m: 1:10.68 36.25 200m: 2:28.14 39.72 300m: 3:54.54 44.13 400m: 5:26.01 45.79

10. 2 / 8 F. Augusto Adamowski ChiquettiV318499 2002 Unicesumar (Maringá)5:31.54 - - 262
50m: 31.75 31.75 150m: 1:44.88 38.16 250m: 3:11.70 44.39 350m: 4:45.69 48.30

100m: 1:06.72 34.97 200m: 2:27.31 42.43 300m: 3:57.39 45.69 400m: 5:31.54 45.85

11. 1 / 3 Andryws Farinhuka V285246 2004 PUCPR (Curitiba) 5:31.79 - - 261
50m: 30.52 30.52 150m: 1:44.58 39.16 250m: 3:12.58 45.06 350m: 4:47.07 47.11

100m: 1:05.42 34.90 200m: 2:27.52 42.94 300m: 3:59.96 47.38 400m: 5:31.79 44.72

N/C 2 / 3 Pedro Henrique Andrade V109962 1999 Unioeste (Cascavel) - -


